
Kúpna zmluva č. Z202420_Z
uzatvorená v zmysle §409 a nasl. Obchodného zákonníka

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Psychiatrická nemocnica Hronovce
Sídlo: Dr. J. Zelenyáka 65 , 93561 Hronovce, Slovenská republika
IČO: 00607266
DIČ: 2020404694
IČ DPH:
Bankové spojenie: IBAN: SK5081800000007000286645
Telefón: 0905272190

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: DATALAN, a.s.
Sídlo: Krasovského 14, 85101 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 35810734
DIČ: 2020259175
IČ DPH: SK2020259175
Bankové spojenie: IBAN: IBAN: SK8711000000002627106780
Telefón: +421 2 50 25 71 01

II. Predmet zmluvy

2.1 Všeobecná špecifikácia predmetu Zmluvy:

Názov: Dodávka a implementácia aktívnych prvkov
Kľúčové slová: switche, prepínače, počítačová sieť LAN
CPV: 32420000-3 - Sieťové zariadenia; 32422000-7 - Sieťové komponenty; 60000000-8 - 

Dopravné služby (bez prepravy odpadu)
Druh/y: Tovar; Služba

2.2 Funkčná a technická špecifikácia predmetu Zmluvy:

Položka č. 1: Dodanie switchov s príslušenstvom

Funkcia

Prepínače pre modernizáciu pripojenia k internetu

Technické vlastnosti Jednotka Minimum Maximum Presne

Prepínač Cisco CBS350-24T-4X, 24xGbE RJ45+ 
4x10GbE SFP+, bez ventilátora ks 1

Prepínač Cisco CBS350-24P-4X, 24xGbE RJ45, 
4x10GbE SFP+, bez ventilátora, PoE+, 195W ks 1

Prepínač Cisco CBS250-48P-4X, 48xGbE RJ45, 
4x10GbE SFP+, PoE+, 370W ks 1

Prepínač Cisco CBS250-24T-4X, 24xGbE RJ45, 
4x10GbE SFP+, bez ventilátora ks 4

Prepínač Cisco CBS250-24P-4X, 24xGbE RJ45, 
4x10GbE SFP+, bez ventilátora, PoE+, 195W ks 3

Prepínač Cisco CBS250-8PP-E-2G, 8xGbE RJ45, 
2xRJ45/SFP combo, bez ventilátora, PoE+, 45W ks 19
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SFP transceiver 1,25Gbps, 1000BASE-LX, SM, 10km, 
1310nm (FP), LC duplex, 3,3V, Cisco kompatibilní, DMI 
diagnostika, zvýšená teplotní odolnost -40 až 85C

ks 12

SFP+ transceiver 10GBASE-LR/LW, multirate, SM 
10km, 1310nm, LC dup., DMI , Cisco komp., -40 až 85C ks 8

2m (7ft) LC to ST OM1 Mode Conditioning PVC (OFNR) 
Fiber Optic Patch Cable ks 12

pomocný inštalačný materiál ks 1

montážne práce ks 1

konfigurácia aktívnych prvkov ks 1

Technické vlastnosti Hodnota/Charakteristika

2.3 Osobitné požiadavky na plnenie:

Názov

Vrátane dopravy na miesto plnenia

Vrátane inštalácie na mieste plnenia.

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie tovaru do 180 dní.

Dodávateľ doručí tovar na miesto dodania určené objednávateľom. Súčasťou dodávky je vynesenie a vyloženie tovaru na 
miesto určené objednávateľom, kompletná inštalácia, sfunkčnenie.

Súčasťou dodávky tovaru sú všetky doklady a dokumenty týkajúce sa tovaru preukazujúce pôvod tovaru a jeho riadnu 
prevádzkyschopnosť, certifikáty, príručky a návody potrebné pre riadnu obsluhu tovaru v slovenskom jazyku.

Dodávateľ predloží do 3 pracovných dní od uzavretia zmluvy na EKS elektronický rozpis položiek tovaru v zložení: názov 
tovaru, označenie výrobku/ opis tovaru, cena jednotlivého tovaru za ks bez DPH, cena jednotlivého tovaru za ks s DPH, cena 
celkom bez DPH, cena celkom s DPH.

Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohy. Dodávateľ je oprávnený fakturovať len tovar, ktorý bol Objednávateľom podľa
dodacieho listu skutočne prevzatý. Dodací list podpísaný oprávneným zástupcom Objednávateľa bude prílohou faktúry. 
Splatnosť faktúry, ktorá musí spĺňať náležitosti daňového dokladu je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Tovar bude doručený bez akýchkoľvek vád. Dodaný tovar alebo jeho časť môže objednávateľ odmietnuť prevziať, ak zistí 
preukázateľné vady tovaru, nedostatočnú kvalitu, rozdiel v množstve a zámenu tovaru v porovnaní s kúpnou zmluvou.

Dodávateľ je povinný dodať nové zariadenia v pôvodnom obale, nie repasované ani refurbished.

Uchádzač dodá predmet zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike, resp. v rámci 
Európskej únie a bude vyhovovať platným medzinárodným normám, STN a všeobecne záväzným právnym predpisom.

Pri reklamácii v rámci bežnej záruky sa požaduje vyzdvihnutie reklamovaného tovaru v sídle objednávateľa a doručenie 
reklamovaného tovaru späť do sídla objednávateľa na náklady dodávateľa. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za 
podstatné porušenie tejto zmluvy.

Záručná doba je 24 mesiacov.

Pokiaľ z opisu predmetu zákazky vyplýva priame alebo nepriame označenie výrobku alebo výrobcu, verejný obstarávateľ v 
takom prípade pripustí ekvivalentné plnenie, za ktoré bude považovať výrobok rovných alebo lepších parametrov, ako sú 
uvedené v opise predmetu zákazky

V prípade, ak dodávateľ ponúkne ekvivalentný predmet plnenia, a Objednávateľ bude mať pochybnosti o tom, že tento 
ekvivalentný predmet spĺňa požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky, je Dodávateľ povinný do 5 kalendárnych
dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa predložiť potvrdenie nezávislej inštitúcie, že ním ponúkaný tovar je ekvivalentný v 
požadovaných technických parametroch a výbave.

Nedodržanie ktorejkoľvek podmienky a požiadavky Objednávateľa týkajúcej sa technickej špecifikácie alebo osobitných 
požiadaviek na plnenie uvedených v Zmluve sa bude považovať za podstatné porušenie zmluvných podmienok. Objednávateľ 
je oprávnený v tomto prípade v zmysle obchodných podmienok EKS od zmluvy odstúpiť a vystaviť Dodávateľovi negatívnu 
referenciu.

V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena ( ďalej tiež ako“ nižšia cena“) za 
rovnakéalebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu 
cenu plnenieposkytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 
% v neprospechceny podľa tejto zmluvy,

zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú 
zľavu vovýške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.
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Zmluvné strany sa dohodli, že veriteľ nesmie postúpiť pohľadávky podľa § 524 a násl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník vznení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny 
úkon, ktorým budúpohľadávky predávajúceho postúpené v rozpore s vyššie uvedeným ustanovením bude podľa § 39 
Občianskeho zákonníka neplatný.Súhlas kupujúceho je platný len vtedy, keď bol na takýto úkon udelený predchádzajúci 
písomný súhlas Ministerstva zdravotníctvaSlovenskej republiky.

Názov Upresnenie

2.4 Prílohy opisného formulára Zmluvy:

Popis Názov súboru

III. Zmluvné podmienky

3.1 Miesto plnenia Zmluvy:

Štát: Slovenská republika
Kraj: Nitriansky
Okres: Levice
Obec: Hronovce
Ulica: Dr. Jána Zelenyáka 65

3.2 Čas / lehota plnenia zmluvy:

12.01.2024 12:00:00 - 11.07.2024 12:00:00

3.3 Dodávané množstvo/ rozsah zmluvného plnenia:

Jednotka: celok
Požadované množstvo: 1,0000

3.4 Práva a povinnosti zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa spravujú Obchodnými podmienkami elektronickej platformy 
verzia 1.2, účinná odo dňa 3. 11. 2022 , ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto Zmluvy.

IV. Zmluvná cena

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 11 241,67 EUR

4.2 Sadzba DPH: 20,00

4.3 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 13 490,00 EUR

V. Záverečné ustanovenia

5.1 Táto Zmluva bola uzavretá automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického kontraktačného systému a v zmysle 
Obchodných podmienok elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022, ktoré tvoria jej prílohu č. 1.

5.2 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzavretia a účinnosť za podmienok definovaných v Obchodných 
podmienkach elektronickej platformy uvedených v bode 5.1 tejto zmluvy.

5.3 Táto Zmluva vrátane jej príloh predstavuje úplnú dohodu zmluvných strán o jej predmete. Vedľajšie dohody k tejto 
zmluve neexistujú.

5.4 Táto Zmluva je vyhotovená v elektronickej podobe v štyroch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu, 
jedno vyhotovenie bude zaslané na zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky a jedno 
bude zverejnené v Centrálnom registri zmlúv Trhoviska.

5.5 Túto Zmluvu bude možné meniť a dopĺňať za podmienok stanovených príslušnými všeobecne záväznými právnymi 
predpismi len vo forme písomného a číslovaného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.

5.6 Táto Zmluva má nasledovné prílohy:
Príloha č.1 Obchodné podmienky elektronickej platformy verzia 1.2, účinná odo dňa 03.11.2022,
https://portal.eks.sk/SpravaOpet/Opet/VerejnyDetail/

V Bratislave, dňa 09.01.2024 10:56:01
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Objednávateľ:
Psychiatrická nemocnica Hronovce
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Objednávateľa v rámci elektronického trhoviska

Dodávateľ:
DATALAN, a.s.
konajúci prostredníctvom osoby poverenej zastupovať Dodávateľa v rámci elektronického trhoviska
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